<sup>126</sup> Est itidem communis hæc traditio de grauis noxæ incurfu ex ratione vitandi scandali, & non cooperandi peccato, per communicationem voluntariam, & sine iusta causa, cum excommunicato tolerato, quam sequuntur post Caietanum, & Siluestrum, Adrianus quodlibeto 3. ad 3. argumentum, Martin. Nauarrus in manuali, cap.

131 Nauarr. in manuali, cap. 27. nu. 32. & 112. & ex eo Suarius de censur. disput. 17. sect. 2. num. 5. Henriq. in summa, lib. 13. cap. 9. num. 1. lit. D. & E. Sairus lib. 2. cap. 15. nu. 16. vers. Quartum, Giballin. disquis. 7. q. 9. nu. 15. vers. Tertio.

132 Disertè Henriquez, di&. lib. 13. cap. 5. 6. num. 4. in textu, lit. E. & agnoscunt Suarius di&. num. 6. & Giballinus, d. vers. Tertio, in fine, Filiucius tom. 1. tract. 12. cap. 9. num. 220. & 223.

133 Iuxta tradita, supra nu. 114.

134 Sunt in hanc rem aperti, & expensione digni loci in cap. inter alia 31. in fine, de sentent. excommun. cap. quoniam multos 103. vers. Et omnes alios, illic: *Qui non adeò curiales sunt, ut per eos scelera perpetrentur*, cap. Iulianus 94. vers. cum autem, 11. q. 3. cap. de si ia 26. vbi glossa, verbo Receperit 2. solut. 27. q. 1. Notat post Panormit. in d. cap. inter alia, num. 1. & Marian. Socin. ibidem, num. 69. & 124. Sairus d. lib. 2. cap. 14. num. 5. & 13. & 31. Diana 5. part. tract. 9. resol. 120. & 122.

135 Videfis notata supra nu. 47. & 107.

136 Ex professo supra nu. 123. & seqq. in premiffis.

Strauagante di Martino Quinto, non stia sogetta à Scomunione, (131) nulla di manco non mai è lecita, ne permessa, ma graue-mente colpabile (132) percioche hà intrinseca malitia, ed è condannata per lege diuina, (133) e naturale, quantunque con causa di vrgente necessità (134) Quinci dal fin quà detto, (135) si riconferma che l'approuar che farebbe la Santità V. i Vescoui presentati dal Tiranno, cagionarebbe pertinacia nel suo delitto, e ne suoi Parteggiani.

Più breuemente sarà la proua ma non di minor forza, dell'indegnità del Berganza, in ordine alla nominatione de Vescoui, per l'impedimento di Pergiuo, percioche essendo incorso per il violamento della fedeltà giurata al suo Rè, nelle censure de sacri Canoni riferite nei pre-supposti di questo discorso, (136) si rende indegnissimo di cotal gratia, e basti dire che tutti i fondamenti, e ragioni per cui si è prouato, che V. Santità non può ammettere le sue Nominationi per esser Scomunicato, prouano del pari, che non possono ammettersi perche egli è Pergiuo.

Si proua anche più indiuidualmente nella mentouata

Decre-

Decretale d'Innocenzo III. (137)  
 che riprouò l'Election di Filippo  
 di Sueuia per Rè de Romani,  
 non solo per l'impedimento di  
 Scomunicato, ma altresì per  
 quello di Pergiuo, delitto in  
 cui si dichiarò esser incorso, per  
 l'vsurpamento della Corona di  
 Alemagna, contra la fedeltà  
 giurata à Federico suo Nipote,  
 come à Rè de Romani, viuente  
 il suo Padre Errico; non ostante  
 che si pretendesse da suoi Par-  
 reggiani, che detto giuramento  
 era stato illecito, perche si op-  
 poneua, ed era preceduto, alla  
 electione della Corona Impe-  
 riale, come à suo luoco si disse,  
 (138) oue anche si ponderò, che  
 se quel pergiuro fù sufficiente  
 motiuo per cui la Santità d'In-  
 nocencezo non approuasse vn  
 Reame Secolare (139) vsurpato  
 dal Pergiuo, con quanta ma-  
 gior ragione si difende, che V.  
 Santità non dee hoggi ammet-  
 tere vna Nominatione de Ve-  
 scoui spirituale, ed Ecclesiastica,  
 che si chiede come approuatio-  
 ne della Ribellione?

Non è anche di minor valore,  
 la ragione, che di passaggio si ac-  
 cennò (140) intorno all'indegnità  
 per cui si escludono in materia  
 così sacra, e spirituale i notoria-  
 mente empj, ed ingiusti, e le lor  
 sup-

137 Dist. cap. venerabilem 34. de elect.  
 de quo pluribus supra nu. 55. cum seqq.

138 D. cap. venerabilem 34. vers. Sunt  
 enim, & vers. Idem etiam, diximus num.  
 55. & seqq.

139 Plenè supra in præmissis, siue ap-  
 paratu, num. 139.

140 Diximus hac proposito ex num. 39,  
 cum seqq.

141 In specie Augustinus in cap. ecce 4. verſ. Ergo 23. q. 4. illic: *Auaros periuros. Et deinceps: Improbate, ut corde recedatis, & redarguite, ut exeat inde, & nolite consentire, ut immundum non tangatis,*

142 D. Thomas 2. 2. quæſt. 98, art. 2. in reſponſ.

143 D. Augustin. in cap. mouet te 16. verſ. Veruntamen, 22. q. 1. cuius, ne notantem Præſidem Couarrub. ſequare in cap. quamuis pactum, 1. part. ſ. 1. nu. 10. iungen- dus ex Iſidoro, & D. Thoma, Augustinianus interpretes noſter Marquez in gubernat. lib. 2. cap. 23. ſ. 2.

144 D. Thomas quodlibet. 1. artic. 18. eique ſubſcribentes tamenſi dubiè, aut ſub diſtinctione fortasſe ob textum, in cap. 1. 13. diſt. cap. iuravit 4. verſ. De duobus, 22. q. 4. poſt Couarr. in cap. quamuis pactum, 1. par. ſ. 7. nu. 1. de pact. in 6. Suarius de religione tom. 2. tract. 4. lib. 3. cap. 3. ex nu. 7. Menoch. de arbitr. caſu 309. nu. 2. Decian. lib. 6. criminal. cap. 9. nu. 7. conducit Augustini auctoritas in cap. ille 5. ibi: *Vincit homicidam,* 22. quæſt. 5.